det hac lex cum filio poterit esse consultum, vendicando ea: Bar. in d. l. Imperator. tenet, quod tunc non procedat. d. l. Imperator. & habebit locum. l. si. §. hoc procul dubio. C. de bonis quae libe. & l. 1. C. de bonis mater. quod est limitandum secundū Pau. de Cast. ibi in si. nisi alienaret immobilia in potentiorē, a quo nō ita de facili filius posset vendicare: vel alienatio sit in personas quae bona essent deterioraturae: vel nisi constaret de manifesto dolo patris: & sic procedit glo. quae ibi hoc voluit, & idem tenet ibi Alexan. de Imol.

¶ Demandar le en juyzio. Vid. l. Imperator. ff. ad Trebel. & in auct. vt li. 13. ceat matri & auia. in prin. colla. 8. glo. in. d. l. lis nulla.

¶ Lo que fuere menester. Ex ista. l. pater quod in casu in quo aufertur patri administratio bonorum aduentitiorum filij, propter dilapidationem, non reseruat patri vsu fructus, prout dicebat Ioan. And. in addi. ad Specula. in tit. de dot. restituend. in addi. fin. sed reseruantur tantum alimenta, vt tenet Paul. in l. Imperator. ff. ad Trebel.

g ¶ Entre el padre e el fijo. Adde. l. 1. de patria potestate. & gl. in. l. lis nulla. ff. de iudi.

h ¶ Que ouieffe menester. l. si quis a liberis. i. princip. ff. de libe. agnoscend. & gloss. in. d. l. lis nulla.

i ¶ Touieffe en poder. l. in. ff. si a parente quis fuerit manu.

k ¶ Para salir de su poder. Facit ad ea quae dixi in l. 2. tit. 13. partit. 2. & ad de ad istam legem. l. eleganter. §. si. §. de pignora. acti. ex qua Paulus de Cast. ibi arguit contra illos qui habent castra in feudum ab ecclesia Romana, vel ab imperio, si inhoneste & male tractant subditos accipiendo vxores, vel filias eorū quae cadunt per sententia iure feudū ad quod etiam bene facit ista lex. & vide q̄ dixi in. d. l. 2. 2.

l ¶ Que si gelo desgastasse. Siue fraude, siue culpa. vt in. l. fin. C. de sentent. pass. & tenet Bart. cōtra gl. ibi in. l. Imperator. ff. ad Trebell. & quid si alienet immobilia, an proce-

2 a
3 b
4 c
5 d
6 e
7 f
8 g
9 h
10 i
11 k
12 l
13 m
14 n

Lex. III.

Filius familias a patria potestate liberatus venia petita a iudice, agere potest contra parentem: nisi in facto ex quo posset imponi pena...

- 1 a Queles ore...
2 b E el deuelo fa...
3 c No enfamamien...
4 Pero signa tuer...
5 e De manera q...
6 f Aferrados...

Ley. III. En que manera puede el hijo, e el nieto demandar al padre e al abuelo despues que fuere salido de su poder.

Alen a las vegadas, los hijos, e los nietos de poderio de sus padres, e de sus abuelos, alsi como mostramos en el titu...

Frater non agit contra fratrem in his quae in eius mortem, exiliu, vel mutilationem membri redundant...
Hermano. Concor. l. si magnum. & l. propter insidias...

cit idem quid in fratre naturali, quia videntur habere fraternitatem. vt in l. verum. ff. pro socio. Sed Salicet. ibi tenet contrarium...

De la tierra. Ita q. amitteret ciuitatem. vt in l. 2. ff. de publi. iudi. na.

tenudos de guardar aquellos que ouies sen seydo captiuos, e despues aforrados quando quisiesen mouer pleyto...

Ley. IIII. Que hermano a su hermano no puede fazer demanda en juyzio, sino por cosas señaladas.

Hermano contra hermano, non puede fazer demanda en juyzio sobre cosa porque reci biesse muerte, o perdimiento de miem...

Ley. V. Que el marido, e la muger, non se pueden demandar en juyzio, si no por cosas señaladas.

Marido e muger, son vna com paña que ayunto nuestro Señor Dios, entre quien deue si pre ser verdadero amor, e gran auenen...

te aliquam superioritatem, & praeminentiam secundum modos do minij traditos in lege secunda. titul. 25. part. 4. nam debet intelligi se...

Maritus vel haeres eius non agit contra vxorē, vel econtra vxor contra maritum actione furti ob res amotas, possunt tamen citra in...

Compañia. Concor. l. 1. ff. rerum amot. est enim vxor socia diuine & humane domus. l. aduersus. C. de crimi. expilat. h. g. edit. & vi. Spe...

requiratur, q. crimen sit ca pitale, vt in d. l. si magnum. & ibi glo.

Por muerte de señor. Istud est argumento. l. pen. C. qui ac cusa, no poss. que tamē lex...

Ad ti. C. qui accu sa. no pos sunt.

Ad ti. C. de peramento si crimi ne ex pila. here. & ff. re rum a mata rum.

Tercera partida

2 a ¶ *Nin sus herederos.* Cōcor. l. aduersus. C. de crimine expilatę heredit.

3 b ¶ *Denuesto.* Vid. l. nam in honorem. ff. rerum amotarum.

4 c ¶ *Recebit pena.* Not. istam. l. nam ex ea declaratur multum ista materia, nā de iure cōmuni non ita erat expressum, & sic etiam in casibus in quibus mulier admittitur ad accusandum de quibus per glos. in l. qui accusare

ff. de accusatio. & per Specul. tit. de accusatore versic. itē quod est mulier. non procedet, si accuset maritum, vel maritus vxorē. caue ergo ne te decipiat dictū Bar. in. l. respiciendum. §. furta. ff. de pōni. dū ponit vxorē siue personas domesticas, & postea limitat nisi furto sit magnū: nā intelligas in alijs domesticis nō in vxore que etiam pro magno furto non potest accusari constāte matrimonio criminaliter.

5 d ¶ *Que alguno dellos.* Intelligit vt in. l. per gl. C. de adul.